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DEGLI STUDI
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ELENCO CODICI DISATTIVATI

Di seguito, viene riportata la tabella dei codici disattivati e il docente di riferimento da contattare per concordare il programma, i tempi e i modi per sostenere
I'esame. Tali codici non rientrano piu nell'offerta didattica corrente ma sono validi SOLO SE previsti nel piano di studio dello studente. Il codice segue
I'ordinamento vigente al momento dell'approvazione del proprio percorso formativo. E facolta del docente modificare, integrare o sostituire il programma in base
al periodo di tempo trascorso dalla frequenza. Nel caso di problemi inerenti al caricamento dell'appello dell'esame contattare appelliorari.umanistiche@unibg.it

ESAMI PROF. EMILIO GATTICO
La prof.ssa llaria Castelli & subentrata agli appelli di esame degli insegnamenti passati (fino all'a.a. 24-25 incluso) del prof. Gattico, non alle attivita di docenza.

BIBLIOGRAFIA E TIPOLOGIA DI ESAME

Per chi deve ancora sostenere un esame relativo a insegnamenti del prof. Gattico fino all'a.a. 24-25 incluso, il programma di esame e i testi di esame restano
invariati: sara cura dello studente/della studentessa riferirsi al programma di esame e ai testi del proprio anno di riferimento come dal proprio piano degli studi.

Per tutti, 'esame consistera in un compito scritto con tre domande aperte.

CODICE DENOMINAZIONE DOCENTE CONTATTO

5815 STORIA CONTEMPORANEA 4 A Jacopo Perazzoli jacopo.perazzoli@unibg.it
5817 STORIA DEL PENSIERO SCIENTIFICO A Arpaia Salvatore Roberto roberto.arpaia@unibg.it
5845 STORIA DELLA FILOSOFIA A Zappoli Stefano stefano.zappoli@guest.unibg.it
5846 STORIA DELLA FILOSOFIA B Zappoli Stefano stefano.zappoli@guest.unibg.it
5855 INFORMATICA GENERALE Lazzari Marco marco.lazzari@unibg.it
5897 PROVA CONOSCENZA LINGUA INGLESE 2 Centro Competenze lingue ccl@unibg.it

5907 PEDAGOGIA GENERALE 1A Crotti Monica monica.crotti@unibg.it

5913 PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE 1A Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it

5914 PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE 1B Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it

5915 PEDAGOGIA DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE Gandolfi Paola paola.gandolfi@unibg.it
5916 PSICOLOGIA DELLA SALUTE Compare Angelo angelo.compare@unibag.it
5918 SOCIOLOGIA DEL MUTAMENTO SOCIALE Tomelleri Stefano stefano.tomelleri@unibg.it
5919 SOCIOLOGIA GIURIDICA E DELLA DEVIANZA MINORILE B Tomelleri Stefano stefano.tomelleri@unibg.it
5923 EDUCAZIONE COMPARATA A Mazzini Alessandra alessandra.mazzini@unibg.it
5924 EDUCAZIONE COMPARATA B Mazzini Alessandra alessandra.mazzini@unibg.it
5925 PEDAGOGIA GENERALE 2 A Potestio Andrea anna.lazzarini@unibg.it
5926 PEDAGOGIA GENERALE 2 B Crotti Monica monica.crotti@unibg.it
5928 ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO Genuessi llaria ilaria.genuessi@unibg.it
5931 ANTROPOLOGIA CULTURALE 1B Brambilla Chiara chiara.brambilla@unibg.it
5942 PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE 2 A Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it

5943 PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE 2 B Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it

5961 PEDAGOGIA SPECIALE A Besio Serenella serenella.besio@unibg.it
5962 PEDAGOGIA SPECIALE B Besio Serenella serenella.besio@unibg.it
5988 PSICOLOGIA GENERALE Sotgiu Igor igor.sotgiu@unibg.it

8701 EPISTEMOLOGIA GENETICA Arpaia Salvatore Roberto roberto.arpaia@unibg.it
8707 STORIA DEL PENSIERO FILOSOFICO A Zucchelli Giovanni giovanni.zucchelli@unibg.it
8709 ANTROPOLOGIA CULTURALE 3 A Brambilla Chiara chiara.brambilla@unibg.it
8710 ANTROPOLOGIA CULTURALE 3B Brambilla Chiara chiara.brambilla@unibg.it
8714 PSICOBIOLOGIA Morganti Francesca francesca.morganti@unibg.it
8716 PSICOLOGIA CLINICA1TA Di Pasquale Roberta roberta.di-pasquale@unibg.it
8717 PSICOLOGIA CLINICA1B Di Pasquale Roberta roberta.di-pasquale@unibg.it
8718 PSICOLOGIA DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI Bianco Federica silvia.ivaldi@unibg.it

8721 TEORIA E TECNICA DEI TEST Greco Andrea andrea.greco@unibg.it
8723 PSICOLOGIA SOCIALE1C Zatti Alberto alberto.zatti@unibg.it

8727 STORIA DELLA PSICOLOGIA Paleari Francesca Giorgia francesca-giorgia.paleari@unibag.it
8729 FONDAMENTI FISIOLOGICI DEI PROCESSI COGNITIVI Rusconi Maria Luisa maria-luisa.rusconi@unibg.it
8730 FILOSOFIA DELLA SCIENZA1 Arpaia Salvatore Roberto roberto.arpaia@unibg.it
8731 SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI A Ottaviano Cristiana cristiana.ottaviano@unibg.it
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8732 SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI B Ottaviano Cristiana cristiana.ottaviano@unibg.it
8734 PROVA DI CONOSCENZA LINGUA INGLESE 3 Centro Competenze Lingue ccl@unibg.it
8735 PEDAGOGIA SOCIALE 3 Crotti Monica monica.crotti@unibg.it
8736 PSICOLOGIA DELL'EDUCAZIONE Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it
8737 PSICOBIOLOGIA1: LABORATORI Morganti Francesca francesca.morganti@unibg.it
8738 COLLOQUIO CLINICO Compare Angelo angelo.compare@unibg.it
24234 STORIA E TECNICA DELLA MESSINSCENA Mazzoleni Elena elena.mazzoleni@unibg.it
25063 LEGISLAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI Genuessi llaria ilaria.genuessi@unibg.it
25072 LETTERATURA ITALIANA 6 B Brevini Franco lldebrando franco.brevini@guest.unibg.it
25093 ANTROPOLOGIA CULTURALE Brambilla Chiara chiara.brambilla@unibg.it
25093-M0D1 ISTITUZIONI DI ANTROPOLOGIA CULTURALE Brambilla Chiara chiara.brambilla@unibg.it
25093-M0D2 METODI DELLA RICERCA ANTROPOLOGICA Brambilla Chiara chiara.brambilla@unibg.it
25094 DIRITTO PUBBLICO E AMMINISTRATIVO Genuessi llaria ilaria.genuessi@unibg.it
25094-M0D1 ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO Genuessi llaria ilaria.genuessi@unibg.it
25094-M0D2 [DIRITTO AMMINISTRATIVO Genuessi llaria ilaria.genuessi@unibg.it
25095 FONDAMENTI DI INFORMATICA 1 Cazzaniga Paolo paolo.cazzaniga@unibg.it
25098 LETTERATURA ITALIANA7 A Cepparrone Luigi luigi.cepparrone@unibg.it
25105 SOCIOLOGIA GENERALE Tomelleri Stefano stefano.tomelleri@unibg.it
25105-M0D1 SOCIOLOGIA GENERALE A Tomelleri Stefano stefano.tomelleri@unibg.it
25106 STORIA CONTEMPORANEA 4 Pertici Roberto roberto.pertici@unibg.it
2517 DIDATTICA Baroni Federica federica.baroni@unibg.it
25117-M0OD1 DIDATTICA A Baroni Federica federica.baroni@unibg.it
25117-M0OD2 DIDATTICA B Baroni Federica federica.baroni@unibg.it
25124 PEDAGOGIA GENERALE Potestio Andrea andrea.potestio@unibg.it
25125 PEDAGOGIA GENERALE 2 Potestio Andrea andrea.potestio@unibg.it
25130 SOCIOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE Ottaviano Cristiana cristiana.ottaviano@unibg.it
25130-M0OD1 SOCIOLOGIA DEI MEDIA Ottaviano Cristiana cristiana.ottaviano@unibg.it
25130-M0D2 ANALISI DEI MEDIA Ottaviano Cristiana cristiana.ottaviano@unibg.it
25132 STORIA DELLA FILOSOFIA Zappoli Stefano stefano.zappoli@guest.unibg.it
25141 FILOSOFIA DELLA SCIENZA Roberto Arpaia roberto.arpaia@unibg.it
25146 PEDAGOGIA SOCIALE Crotti Monica monica.crotti@unibg.it
25146-M0D1 PEDAGOGIA SOCIALE A Crotti Monica monica.crotti@unibg.it
25146-M0D3 PEDAGOGIA SOCIALE B Crotti Monica monica.crotti@unibg.it
25154 DIRITTO PUBBLICO E AMMINISTRATIVO 2 Genuessi llaria ilaria.genuessi@unibg.it
25155 LETTERATURA ITALIANA 8 Brevini Franco lldebrando franco.brevini@guest.unibg.it
25156 METODOLOGIA DELLA RICERCA EDUCATIVA Spennati Stefano stefano.spennati@guest.unibg.it
25156-M0OD1 METODOLOGIA DELLA RICERCA EDUCATIVA A Spennati Stefano stefano.spennati@guest.unibg.it
25156-M0D2 METODOLOGIA DELLA RICERCA EDUCATIVA B Spennati Stefano stefano.spennati@guest.unibg.it
25157 PEDAGOGIA SOCIALE 2 Gandolfi Paola paola.gandolfi@unibg.it
25158 PSICOLOGIA DELLE ETA DELLA VITA 1 Morganti Francesca francesca.morganti@unibg.it
25159 PSICOLOGIA DELLE ETA DELLA VITA 2 Morganti Francesca francesca.morganti@unibg.it
25160 PSICOLOGIA DI COMUNITA E DELLE DIFFERENZE DI GENERE Zatti Alberto alberto.zatti@unibg.it
25160-M0D1 PSICOLOGIA DI COMUNITA Zatti Alberto alberto.zatti@unibg.it
25161 STORIA DELLA FILOSOFIA 2 Arpaia Salvatore Roberto roberto.arpaia@unibg.it
25163 STORIA DELLA PEDAGOGIA 1 Emilio Conte emilio.conte@unibg.it
25164 STORIA DELLA PEDAGOGIA 2 Emilio Conte emilio.conte@unibg.it
25168 PEDAGOGIA SPECIALE 1 Besio Serenella serenella.besio@unibg.it
25168-M0D1 PEDAGOGIA SPECIALE1A Besio Serenella serenella.besio@unibg.it
25168-M0D2 PEDAGOGIA SPECIALE1B Besio Serenella serenella.besio@unibg.it
25179 PSICOLOGIA DEI PROCESSI EDUCATIVI Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it
25183 DIRITTO PUBBLICO E AMMINISTRATIVO 3 Di Lascio Andrea andrea.di-lascio@guest.unibg.it
25184 STORIA DELLA PEDAGOGIA 3 Scaglia Evelina evelina.scaglia@unibg.it
25185 STORIA DELLA FILOSOFIA 4 Zappoli Stefano stefano.zappoli@guest.unibg.it
25188 MIGRAZIONI E SPERIMENTAZIONI LINGUISTICHE E CULTURALI NEI

SERVIZI PER L'INFANZIA E PER LE FAMIGLIE Gandolfi Paola paola.gandolfi@unibg.it
25188-M0D1 MIGRAZIONI TRANSNAZIONALI E PROSPETTIVE EDUCATIVE Gandolfi Paola paola.gandolfi@unibg.it
25188-M0D2 SPERIMENTAZIONI EDUCATIVE IN CONTESTI PLURILINGUISITICI E

PLURICULTURALI Gandolfi Paola paola.gandolfi@unibg.it
25195 FONDAMENTI DI INFORMATICA 4 Cazzaniga Paolo paolo.cazzaniga@unibg.it
25196 PSICOLOGIA DELLE ETA DELLA VITA 3 Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it
25197 PEDAGOGIA DELLA FAMIGLIA E DELL'INFANZIA Potestio Andrea anna.lazzarini@unibg.it
25198 PEDAGOGIA SPECIALE PER LA PRIMA INFANZIA Serenella Besio serenella.besio@unibg.it
25198-M0D1 PEDAGOGIA SPECIALE PER LA PRIMA INFANZIA A Serenella Besio serenella.besio@unibg.it
25198-M0D2 PEDAGOGIA SPECIALE PER LA PRIMA INFANZIA B Serenella Besio serenella.besio@unibg.it
25199-M0D1 PSICOLOGIA DELLA VULNERABILITA Barni Daniela daniela.barni@unibg.it
25204 DIRITTO PUBBLICO E AMMINISTRATIVO 5 Monzani Saul saul.monzani@unibg.it
25205 PSICOLOGIA DELL'ETA DELLA VITA 4 Morganti Francesca francesca.morganti@unibg.it
25207 STORIA DELLA FILOSOFIA 5 Zappoli Stefano stefano.zappoli@guest.unibg.it
25208 STORIA DELLA FILOSOFIA 6 Zappoli Stefano stefano.zappoli@guest.unibg.it
25209 PROCESSI URBANI E DINAMICHE DI COMUNITA 2 Ricci Alessandro alessandro.ricci@unibg.it
25210 FILOSOFIA DEI LEGAMI SOCIALI 2 Maletta Santino Raffaele santino.maletta@unibag.it
25214 STORIA DEL CINEMA Sara Damiani sara.damiani@unibg.it
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25216 FONDAMENTI DI SOCIOLOGIA Lusardi Roberto roberto.lusardi@unibg.it
25220 DIRITTO AMMINISTRATIVO NEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA Genuessi llaria ilaria.genuessi@unibg.it
25221 DIRITTO AMMINISTRATIVO PER | SERVIZI SOCIALI E DI COMUNITA Genuessi llaria ilaria.genuessi@unibg.it
25227 FONDAMENTI DI TECNOLOGIE DELLA INFORMAZIONE E DELLA

COMUNICAZIONE 1 Cazzaniga Paolo paolo.cazzaniga@unibg.it
25228 FONDAMENTI DI TECNOLOGIE DELLA INFORMAZIONE E DELLA

COMUNICAZIONE 2 Cazzaniga Paolo paolo.cazzaniga@unibg.it
25231 ADULTI E ANZIANI NELLA LETTERATURA ITALIANA Brevini Franco lldebrando franco.brevini@guest.unibg.it
25232 L'INFANZIA NELLA LETTERATURA ITALIANA Brevini Franco lldebrando franco.brevini@guest.unibg.it
25240 ISTITUZIONI DI PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE 2 Bertuletti Paolo paolo.bertuletti@unibg.it
25246 PSICOLOGIA DELL'ETA INFANTILE Conte Elisabetta elisabetta.conte@unibg.it
25246-M0OD1 PSICOLOGIA DELLA PRIMA INFANZIA (0-3) Conte Elisabetta elisabetta.conte@unibg.it
25246-M0OD3  |PSICOLOGIA DELLA SECONDA INFANZIA (3-6) Conte Elisabetta elisabetta.conte@unibg.it
25247 PSICOLOGIA DELLE ETA DELLA VITA 2 Morganti Francesca francesca.morganti@unibg.it
25260 L'INFANZIA NELLA STORIA DELLA FILOSOFIA Zappoli Stefano stefano.zappoli@guest.unibg.it
25261 SOCIETA E COMUNITA NELLA STORIA DELLA FILOSOFIA Ricciardo Salvatore salvatore.ricciardo@unibg.it
25263 IL LAVORO NELLA STORIA DELLA FILOSOFIA Zucchelli Giovanni giovanni.zucchelli@unibg.it
25265 STORIA DELLA PEDAGOGIA E DELLE ISTITUZIONI EDUCATIVE PER LA

PRIMA INFANZIA Scaglia Evelina evelina.scaglia@unibg.it
25266 STORIA SOCIALE DELLA PEDAGOGIA Scotto Di Luzio adolfo.scotto@unibg.it
25267-M0D1 STORIA DELLA PEDAGOGIA DELL'ETA ADULTA Emilio Conte emilio.conte@unibg.it
25268 STORIA DELLA SCIENZA 2 Ricciardo Salvatore salvatore.ricciardo@unibg.it
25269 DEONTOLOGIA PROFESSIONALE Gandolfi Paola paola.gandolfi@unibg.it
25284 ISTITUZIONI DI ANTROPOLOGIA CULTURALE Daniele Ulderico ulderico.daniele@unibg.it
25287 DIRITTO AMMINISTRATIVO 3 Di Lascio Andrea andrea.di-lascio@guest.unibg.it
25289 DIRITTO AMMINISTRATIVO 5 Di Lascio Andrea andrea.di-lascio@guest.unibg.it
25291 FILOSOFIA, POLITICA E CULTURA CONTEMPORANEA 3 Zucchelli Giovanni giovanni.zucchelli@unibg.it
25307 STORIA DELLA PEDAGOGIA Emilio Conte emilio.conte@unibg.it
25309 STORIA E GEOGRAFIA DELLA LETTERATURA ITALIANA Luigi Cepparrone luigi.cepparrone@unibg.it
2531 TEORIE, METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA MOTORIE Borgogni Antonio antonio.borgogni@unibg.it
25315 STORIA DELLE ISTITUZIONI POLITICHE Tedoldi Leonida leonida.tedoldi@unibg.it
25316 CULTURA E IDENTITA NELLA SOCIETA CONTEMPORANEA Lorenzo Migliorati lorenzo.migliorati@unibg.it
40002-M0OD1 PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO A Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it
40002-MOD2 |PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO B Castelli llaria ilaria.castelli@unibg.it
40014 ANALISI DEI MEDIA Migliorati Lorenzo lorenzo.migliorati@unibg.it
40015 SOCIOLOGIA DEI MEDIA Migliorati Lorenzo lorenzo.migliorati@unibg.it
40026 EPISTEMOLOGIA PEDAGOGICA E DELLE SCIENZE DELL'EDUCAZIONE |Magni Francesco Emmanuele [francesco.magni@unibg.it
40028 FONDAMENTI DI INFORMATICA 2 Cazzaniga Paolo paolo.cazzaniga@unibg.it
40034 PSICOLOGIA DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI Scaratti Giuseppe giuseppe.scaratti@unibg.it
40034-M0OD1 PSICOLOGIA DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI A Scaratti Giuseppe giuseppe.scaratti@unibg.it
40034-MOD2 |PSICOLOGIA DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI B Scaratti Giuseppe giuseppe.scaratti@unibg.it
40048 PSICOLOGIA GENERALE 2 E LABORATORIO Sotgiu Igor igor.sotgiu@unibg.it
40049 FONDAMENTI DI PSICOBIOLOGIA Morganti Francesca francesca.morganti@unibg.it
64022 LINGUA INGLESE Adami Valentina valentina.adami@unibg.it
84044 LINGUA INGLESE A Adami Valentina valentina.adami@unibg.it
84076-M0D1 PROGETTAZIONE DELL'INCLUSIONE SOCIALE Besio Serenella serenella.besio@unibg.it
84076-M0OD2 |PROGETTAZIONE DELL'INCLUSIONE SCOLASTICA Besio Serenella serenella.besio@unibg.it
84081-M0OD1 PEDAGOGIA DEL CONFLITTO Lazzarini Anna anna.lazzarini@unibg.it
84081-M0D2 PEDAGOGIA DELLA MARGINALITA E DELLA DEVIANZA Lazzarini Anna anna.lazzarini@unibg.it
84086-M0OD1 INNOVAZIONE E RICERCA SOCIALE NELLE IMPRESE E NELLA SCUOLA |Tomelleri Stefano stefano.tomelleri@unibg.it
84086-MOD2 [INNOVAZIONE E RICERCA NEI SERVIZI DI WELFARE Tomelleri Stefano stefano.tomelleri@unibg.it
84093-M0D1 PRATICHE E FORME SOCIALI DELLA PROFESSIONE DI PEDAGOGISTA |Ottaviano Cristiana cristiana.ottaviano@unibg.it
84093-M0OD2 (PRATICHE E FORME SOCIALI DELLA PROFESSIONE DOCENTE Ottaviano Cristiana cristiana.ottaviano@unibg.it
139021 LINGUA INGLESE - CORSO INTEGRATIVO SFP Adami Valentina valentina.adami@unibg.it
150019 FILOSOFIA DELLA GLOBALIZZAZIONE Roberto Arpaia roberto.arpaia@unibg.it
158006 PSICOLOGIA Morganti Francesca francesca.morganti@unibg.it
640004-ENG COACHING AND COUNSELING IN ORGANIZATIONS Barattucci Massimiliano massimiliano.barattucci@unibg.it
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